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Le Seigneur hâte son œuvre
Par Quentin L. Cook
du Collège des douze apôtres

Zoti po e Përshpejton Veprën e Tij
Nga Plaku Kuentin L. Kuk,
i Kuorumit të Dymbëdhjetë Apostujve
 
Conférence générale d’octobre 2025

Tandis que le Seigneur hâte son œuvre, nous 
devons aimer, nourrir et servir les personnes qui 
acceptent son Évangile.

Charles Dickens a commencé son roman 
bien connu,Un conte de deux villes, par l’affirma-
tion suivante : « C’était la meilleure des époques 
; c’était la pire des époques. » Dans un sens, cela 
décrit bien notre époque.

Nous vivons à une époque troublée où « 
toute la terre [est] en tumulte». L’avertissement 
du président Nelson aux disciples de Jésus-Christ 
d’être des artisans de paix a été merveilleusement 
souligné ce matin par Gary Stevenson. C’est une 
chose essentielle pour encourager l’unité, la paix 
et la guérison pour « la pire des époques ».

Je dois également souligner que nous vivons 
aussi à la « meilleure des époques ». Comme le 
Seigneur l’a déclaré dans la préface desDoctrine 
et Alliances, la section 1, la plénitude de l’Évan-
gile sera « proclamée […] jusqu’aux extrémités 
du monde». Le Seigneur hâte véritablement 
son œuvre à notre époque. Nous devrions être 
profondément reconnaissants de cette accéléra-
tion qui a commencé et continue en dépit de 
ces temps difficiles. Nous vivons à une époque 
où les disciples du Seigneur ont la bénédiction 
d’entendre sa voix, et de répondre avec un cœur 
et un esprit ouverts. Les membres de l’Église de 
Jésus-Christ des Saints des Derniers Jours qui 
sont engagés envers le Sauveur et ses comman-
dements trouvent un but et une paix personnelle 
profonde.

À différents moments de son histoire, l’Église 
a connu une augmentation importante du nom-
bre de personnes qui sont entrées sur le chemin 

Ndërsa Zoti e përshpejton veprën e Tij, ne duhet 
të kemi dashuri, t’i edukojmë shpirtërisht dhe t’u 
shërbejmë atyre që e pranojnë ungjillin e Tij.

Çarls Dikensi e filloi në mënyrë të famshme 
novelën e tij klasike “Rrëfenja e Dy Qyteteve” me 
pohimin se “ishte periudha më e mirë, ishte peri-
udha më e keqe”. Në njëfarë mënyre, kjo është e 
vërtetë për kohën tonë.

Jetojmë në një kohë të trazuar kur i “gjithë 
dheu [është] në rrëmujë”. Këshilla e Presiden-
tit Rasëll M. Nelson për të qenë paqebërës, si 
ndjekës të Jezu Krishtit, u theksua bukur këtë 
mëngjes nga Plaku Geri E. Stivenson.Kjo është 
pjesë thelbësore e nxitjes së unitetit, paqes dhe 
shërimit për “periudh[ën] më [të] keqe” të 
kohëve.

Ne gjithashtu jetojmë në “periudh[ën] më 
[të] mirë” të kohëve, e cila do të jetë theksimi im. 
Zoti, në parathënien e libritDoktrina e Besëlidh-
je, seksioni 1, deklaroi se plotësia e ungjillit do 
t’u “shpallet … fundeve të botës”. Zoti vërtet po 
e përshpejton veprën e Tij në kohën tonë.Duhet 
të jemi thellësisht mirënjohës për përshpejtimin, 
i cili ka ndodhur dhe po ndodh pavarësisht nga 
këto kohë sfiduese. Jetojmë në një kohë kur 
ndjekësit e Zotit kanë privilegjin ta dëgjojnë 
zërin e Tij dhe të përgjigjen me zemra e mendje 
të hapura. Anëtarët e Kishës së Jezu Krishtit të 
Shenjtorëve të Ditëve të Mëvonshme, të cilët janë 
të zotuar ndaj Shpëtimtarit dhe urdhërimeve të 
Tij, po gjejnë qëllim dhe paqe të thellë vetjake.

Në periudha të ndryshme në historinë 
e Kishës, ka pasur një rritje të ndjeshme të 
njerëzve që kanë hyrë në shtegun e besëlidhjeve.
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des alliances. L’une de ces périodes a eu lieu entre 
1837 et 1850. Certains des premiers apôtres de 
l’Église rétablie du Seigneur firent une mission au 
Royaume-Uni. Grâce à ces missions, des milliers 
de personnes se joignirent à l’Église et, en 1850, 
l’Église comptait plus de membres au Royau-
me-Uni qu’aux États-Unis. À cette époque, le 
Seigneur commanda à ces saints de se rassembler 
en Utah. Ils émigrèrent en grand nombre. Cer-
tains d’entre eux étaient soutenus par des prêts 
octroyés par le fonds perpétuel d’émigration.

J’aime beaucoup le récit de l’arrivée dans la 
vallée du lac Salé d’un grand nombre de convertis 
venus d’Angleterre et du Pays de Galles en 1852. 
Ce groupe fut accueilli à l’entrée d’Emigration 
Canyon par la Première Présidence, accom-
pagnée de la fanfare du capitaine Pitt. LeDe-
seret Newsles décrivit comme « un groupe de 
pèlerins [comprenant] des sœurs et des enfants, 
marchant, brûlés par le soleil et battus par les 
intempéries, mais pas désespérés ; ils avaient le 
cœur léger et plein d’entrain, ce qui se manifestait 
clairement sur leurs visages heureux et joyeux ».

Lorsqu’ils « passèrent devant le quartier du 
temple […] des milliers d’hommes, de femmes 
et d’enfants de divers endroits de la ville s’étaient 
rassemblés pour participer à leur accueil glorieux 
et joyeux ». Brigham Young leur adressa ces 
paroles : « Que l’Éternel, le Dieu d’Israël, vous 
bénisse. […] Nous avons continuellement prié 
pour vous. Des milliers de prières ont été offertes 
pour vous, jour après jour, à celui qui nous a or-
donné de rassembler Israël, de sauver les enfants 
des hommes par la prédication de l’Évangile et de 
les préparer à la venue du Messie. »

Dans l’esprit de ces réjouissances, je veux 
à nouveau exprimer cette assurance à tous les 
nouveaux convertis et aux personnes qui revien-
nent à l’Église du Seigneur : nous vous aimons ; 
nous avons besoin de vous ; le Seigneur a besoin 
de vous. Nous ne vous accueillions peut-être pas 
en fanfare, mais nous prions pour que les béné-
dictions des cieux accompagnent vos efforts pour 
progresser sur le chemin des alliances qui mène 
à Dieu le Père et à Jésus-Christ dans le royaume 
céleste.

Il y a des preuves évidentes que la foi en 
Jésus-Christ augmente à notre époque. L’Église 
de Jésus-Christ des Saints des Derniers Jours 
connaît une augmentation remarquable des con-
versions. Au cours des trente-six derniers mois, 

Një periudhë e tillë ndodhi midis viteve 1837 
dhe 1850. Disa prej Apostujve të hershëm në 
Kishën e rivendosur të Zotit shërbyen misione 
në Mbretërinë e Bashkuar.Këto misione patën si 
rrjedhojë mijëra njerëz që u bashkuan me Kishën 
dhe në vitin 1850 kishte më shumë anëtarë të 
Kishës që jetonin në Mbretërinë e Bashkuar 
sesa në Shtetet e Bashkuara. Në atë kohë Zoti i 
udhëzoi këta shenjtorë që të mblidheshin në Jutë.
Ndodhi një emigrim masiv, disa të përkrahur 
prej huave të dhëna nga Fondi i Qarkullueshëm i 
Emigrimit.

Më pëlqen shumë rrëfimi i arritjes në Lug-
inën e Solt‑Lejkut të një grupi të madh të të 
kthyerve në besim nga Anglia dhe Uellsi në vitin 
1852. Grupi u prit nga Presidenca e Parë në 
grykën e kanionit të Emigrimit, të shoqëruar prej 
Bandës Muzikore të Kapitenit Pit. GazetaDeser-
et Newsi përshkroi ata si një “grup pelegrinësh 
[përfshirë] motrat dhe fëmijët, duke ecur, të 
djegur nga dielli dhe të rrahur nga moti, por jo 
të mjeruar; zemrat e tyre ishin plot shpresë dhe 
gjallëri, gjë që dukej qartë në fytyrat e tyre të 
lumtura e plot gëzim”.

Teksa “kaluan Bllokun e Tempullit … 
mijëra burra, gra dhe fëmijë u mblodhën nga 
pjesë të ndryshme të qytetit, që të bashkoheshin 
me mirëpritjen e lavdishme dhe të hareshme”. 
Presidenti Brigam Jang iu drejtua atyre: “Zoti, 
Perëndia i Izraelit ju bekoftë! … Jemi lutur për ju 
vazhdimisht; mijëra lutje i janë ofruar për ju, ditë 
pas dite, Atij që na ka urdhëruar të mbledhim Iz-
raelin, të shpëtojmë fëmijët e njerëzve nëpërmjet 
predikimit të ungjillit dhe t’i përgatitim ata për 
ardhjen e Mesias.”

Në frymën e atij rasti të hareshëm, më lejoni 
edhe njëherë që t’i siguroj të gjithë të kthyerit e 
rinj në besim dhe ata që po kthehen në Kishën 
e Zotit: Ne ju duam, ne kemi nevojë për ju; Zoti 
ka nevojë për ju. Ne mund të mos ju mirëpresim 
me banda marshuese muzikore, por lutemi që 
bekimet e qiellit t’ju ndihmojnë në përpjekjet tu-
aja për të përparuar nëpër shtegun e besëlidhjeve 
që çon drejt Perëndisë, Atit dhe Jezu Krishtit në 
mbretërinë çelestiale.

Ka një provë të qartë që besimi te Jezu 
Krishti po rritet në kohën tonë. Në Kishën e Jezu 
Krishtit të Shenjtorëve të Ditëve të Mëvonshme 
ka pasur një rritje mbresëlënëse të kthimeve 
në besim dhe të pjesëmarrjes së të kthyerve në 
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près de 900 000 convertis se sont joints à l’Église. 
Ces convertis représentent environ cinq pour 
cent de la population totale de l’Église. Vous qui 
êtes nouveaux membres, nous vous accueillons 
à bras ouverts et vous sommes profondément 
reconnaissants du chemin que vous avez choisi.

Ces 900 000 convertis des trente-six derniers 
mois dépassent le nombre total de membres de 
l’Église à son cent dixième anniversaire en 1940, 
qui était d’un peu plus de 860 000 membres. C’est 
l’année où Jeffrey Holland, Dieter Uchtdorf et 
moi-même sommes nés.

Ces merveilleux nouveaux convertis vi-
ennent des quatre coins du monde. Au cours 
du premier semestre 2025, les conversions ont 
augmenté de plus de vingt pour cent par rapport 
à l’année précédente en Europe, en Afrique, en 
Asie, en Océanie et en Amérique latine. Aux 
États-Unis, nous avons constaté une augmenta-
tion de dix-sept pour cent. L’œuvre du Seigneur 
continue d’avancer avec puissance. Ces chiffres 
croissants sont un témoignage clair que l’Évan-
gile touche les cœurs et change des vies partout.

À notre époque, ces précieux convertis ne se 
rassemblent plus en un lieu central. Grâce à la foi 
et à la consécration de ses membres, l’Église dis-
pose de ressources pour soutenir les assemblées, 
par la construction d’églises et de temples dans 
le monde entier. Grâce aux clés de la prêtrise 
requiseset aux moyens fournis, les ordonnances 
salvatrices sont maintenant disponibles dans la 
plupart des régions du monde.

En tant que membres, quel que soit l’endroit 
où nous vivons, nous devons accueillir des cen-
taines de milliers de nouveaux membres, com-
me nous l’avons fait dans les premiers temps de 
l’Église pour les saints anglais et gallois dont j’ai 
parlé. J’ai beaucoup aimé le discours de Gerrit W. 
Gong lors de cette session, où il nous a enseigné 
que personne ne devait rester seul, que ce soit 
émotionnellement ou spirituellement.

Notre devoir sacré est d’accepter et d’accue-
illir les nouveaux membres et ceux qui revien-
nent à l’Église. Tandis que le Seigneur hâte son 
œuvre, nous devons aimer, nourrir et servir les 
personnes qui acceptent son Évangile. Nous 
pouvons contribuer à l’édification d’un peuple de 
Sion là où nous sommes « d’un seul cœur et d’un 
seul esprit, et [demeurer] dans la justice». Pour 
être un avec le Seigneur, nous devons être un 
devant le Seigneur. Tous les membres, quelle que 

besim.Gjatë 36 muajve të fundit gati 900 000 
të kthyer në besim janë bashkuar me Kishën. 
Këta të kthyer në besim përbëjnë gati 5 përqind 
të anëtarësisë së përgjithshme të Kishës.Ne i 
mirëpresim anëtarët e rinj krahëhapur dhe me 
vlerësim të thellë për shtegun që kanë zgjedhur.

Këta 900 000 të kthyer në besim në 36 muajt 
e fundit e tejkaluan anëtarësinë e përgjithshme të 
Kishës në 110‑vjetorin e saj në vitin 1940, e cila 
ishte pak më shumë se 860 000 anëtarë.Ky ishte 
viti kur lindën Plaku Xhefri R. Holland, Plaku 
Diter F. Uhtdorf dhe unë.

Këta të kthyer të mrekullueshëm, të rinj në 
besim vijnë nga çdo pjesë e botës. Në gjashtë 
muajt e parë të këtij viti, kthimet në besim janë 
rritur me më shumë se 20 përqind në krahasim 
me vitin e mëparshëm në Europë, Afrikë, Azi, 
Ishujt e Paqësorit dhe Amerikën Latine. Në 
Amerikën Veriore kemi parë një rritje prej 17 
përqind.Puna e Zotit vazhdon të ecë përpara në 
mënyra të fuqishme. Këta numra në rritje janë 
një dëshmim i qartë se ungjilli po i prek zemrat 
dhe po ndryshon jetë njerëzish kudo.

Në kohën tonë, këta të kthyer të çmuar në 
besim nuk mblidhen më në një vendndodhje 
kryesore.Për shkak të besimit dhe përkushtimit 
të anëtarëve të Kishës, ka burime në dispozicion 
për t’i përkrahur bashkësitë – me ndërtimin e 
godinave kishtare dhe tempujve – anembanë 
botës. Me çelësat e domosdoshëm të priftërisëd-
he burimet e siguruara, ordinancat shpëtuese 
janë tani në dispozicion në shumicën e pjesëve të 
botës.

Pavarësisht se ku jetojmë, anëtarëve të tan-
ishëm iu nevojitet të mirëpresin qindra mijëra 
anëtarë të rinj sikurse mirëpritëm shenjtorët nga 
Anglia dhe Uellsi që i përshkrova nga historia 
jonë e hershme. Më pëlqeu shumë biseda e Pla-
kut Gerit W. Gong në këtë sesion ku ai na mësoi 
se askush nuk duhet të ulet vetëm qoftë emocio-
nalisht, apo shpirtërisht.

Detyra jonë e shenjtë është që t’i pranojmë 
dhe mirëpresim anëtarët e rinj dhe ata që po 
kthehen në aktivitet. Ndërsa Zoti e përshpejton 
veprën e Tij, ne duhet të kemi dashuri, t’i edu-
kojmë shpirtërisht dhe t’u shërbejmë atyre që e 
pranojnë ungjillin e Tij. Ne mund të ndihmojmë 
për të ndërtuar një popull të Sionit, ku jemi “të 
një zemre dhe të një mendjeje dhe ban[ojmë] në 
drejtësi”. Që të jemi të bashkuar në një me Zotin, 
ne duhet të jemi të bashkuar në një përpara 
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soit leur date de baptême, partagent la respons-
abilité d’accueillir les autres.

Mon conseil aux membres de l’Église est que 
nous prenions dans nos bras ces précieux élus qui 
ont accepté l’Évangile de Jésus-Christ.

Gordon B. Hinckley, ancien président 
de l’Église, nous a enseigné que les nouveaux 
convertis ont besoin « d’un ami, d’une respons-
abilité et d’être nourris de ‘la bonne parole de 
Dieu’ ». Nous pouvons nous montrer amicaux 
envers ces nouveaux convertis et les assurer qu’ils 
ne sont pas simplement des invités, mais qu’ils 
ont toute leur place à l’église. Nous pouvons 
les aider à comprendre qu’ils sont des disciples 
de Jésus-Christ qui peuvent servir les autres et 
accepter des appels à servir. Les jeunes convertis 
devraient envisager de faire une mission à plein 
temps. Tous doivent être déterminés à s’efforcer 
de vivre de manière chrétienne.

Beaucoup se joignent à l’Église au prix de 
grands sacrifices personnels et ont désespéré-
ment besoin de l’amour et du soutien des autres 
membres.

Pour ceux d’entre vous qui sont nouveaux 
ou qui reviennent à l’Église, il se peut que vous 
rencontriez des difficultés. Soyez patient avec 
vous-même. Les missionnaires vous ont enseigné 
la doctrine essentielle et vous ont expliqué les 
alliances et les ordonnances du royaume qui sont 
énoncées dans les Écritures et dansPrêchez mon 
Évangile.

Il est essentiel de recevoir les ordonnances et 
les alliances, et de respecter les commandements. 
Concentrez-vous sur les alliances nécessaires à 
l’exaltation. L’Évangile rend l’exaltation possi-
ble, ce qui nécessite de contracter des alliances 
sacrées avec Dieu et de les respecter. À l’exception 
du baptême, de la confirmation et, pour les hom-
mes, de l’ordination à la Prêtrise de Melchisédek, 
les alliances que nous contractons sont accom-
plies dans le temple. Pour les personnes décédées, 
chacune de ces ordonnances salvatrices n’est 
accomplie que dans le temple. Par conséquent, 
votre préparation pour le temple devrait être 
votre objectif immédiat.

Vous aurez parfois l’impression de ne pas être 
à la hauteur de ce que vous savez. La connais-
sance de l’Évangile est une grande bénédiction 
que l’on obtient progressivement au fil du temps, 
mais ce n’est pas une ordonnance salvatrice. 

Zotit.Të gjithë anëtarët, pavarësisht nga data e 
pagëzimit, mbajnë përgjegjësi për t’i mirëpritur 
të tjerët.

Këshilla ime për anëtarët e Kishës është që 
t’u hedhim krahët në përqafim këtyre njerëzve të 
çmuar dhe të zgjedhur që e kanë pranuar ungjil-
lin e Jezu Krishtit.

Presidenti Gordon B. Hinkli na mësoi se të 
kthyerit e rinj në besim kanë nevojë për “një mik, 
një përgjegjësi dhe të ushqehen me ‘fjal[ën] e 
mirë [të] Perëndisë’ (Moroni 6:4)”. Ne mund të 
jemi midis miqve që i sigurojmë këta të kthyer 
të rinj në besim se kanë përkatësi dhe nuk janë 
thjesht të ftuar. Ne mund t’i ndihmojmë të kupto-
jnë se janë dishepuj të Jezu Krishtit të cilët mund 
t’u japin shërbesë të tjerëve dhe të pranojnë thirr-
je për të shërbyer. Të kthyerit në besim që janë të 
rinj në moshë duhet të marrin parasysh shërbi-
min në një mision kohëplotë. Të gjithë duhet të 
jenë të vendosur që të përpiqen fort për të jetuar 
një jetë si të Krishtit.

Shumë njerëz bashkohen me Kishën 
duke bërë sakrificë të madhe vetjake dhe kanë 
jashtëzakonisht nevojë për dashurinë dhe 
përkrahjen e bashkëshenjtorëve të tyre.

Ju që jeni të rinj ose të kthyer në besim, 
ka sfida me të cilat mund të përballeni. Jini të 
duruar me veten. Misionarët ju kanë mësuar 
doktrinën thelbësore dhe ju shpjeguan besëlidh-
jet dhe ordinancat e mbretërisë, që jepen në 
shkrimet e shenjta dhe te manualiPredikoni 
Ungjillin Tim.

Marrja e ordinancave dhe e besëlidhjeve dhe 
të jetuarit e urdhërimeve janë thelbësore.Përqen-
drohuni te besëlidhjet e domosdoshme për 
ekzaltimin. Ungjilli e bën të mundur ekzaltimin, 
i cili kërkon bërjen dhe mbajtjen e besëlidhjeve të 
shenjta me Perëndinë. Përveç pagëzimit, kon-
firmimit dhe dhënies së Priftërisë Melkizedeke 
për burrat, besëlidhjet në të cilat hyjmë, kryhen 
në tempull. Për të vdekurit, secila prej këtyre 
ordinancave shpëtuese kryhet vetëm në tempull. 
Prandaj përgatitja e vetes për në tempull duhet të 
jetë një synim i menjëhershëm.

Me raste do të ndiheni të papërshtatshëm 
rreth asaj që dini. Njohuria për ungjillin është 
një bekim i madhërishëm, i fituar gradualisht 
me kalimin e kohës, por nuk është një ordinancë 
shpëtuese. Ungjilli nuk është një provim njohu-
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L’Évangile n’est pas un contrôle de connaissanc-
es. Cependant, le président Nelson a fait cette 
promesse : « Si vous étudieztous les joursle Livre 
de Mormon en vous aidant de la prière, vous 
prendreztous les joursde meilleures décisions. 
[…] Si vous méditez sur ce que vous étudiez, les 
écluses des cieux s’ouvriront et vous recevrez des 
réponses à vos questions et des indications pour 
guider votre vie. »

De plus, le programme d’étude de l’Église 
pour les réunions du dimanche couvre, chaque 
année et à tour de rôle, l’Ancien Testament, le 
Nouveau Testament, le Livre de Mormon, et les 
Doctrine et Alliances. Au fil du temps, à mesure 
que votre connaissance de l’Évangile grandi-
ra, vous acquerrez de plus en plus d’assurance. 
L’étude régulière des Écritures sera une bénédic-
tion qui enrichira votre vie en approfondissant 
votre conversion à l’Évangile de Jésus-Christ.

L’apprentissage de la doctrine pure de Jé-
sus-Christ est une quête permanente, tant pour la 
comprendre que pour mener une vie chrétienne. 
Les alliances essentielles fournissent un cadre 
que nous appelons le chemin des alliances. Le 
président Nelson a enseigné ces principes avec 
puissance. Tous les membres, en particulier les 
nouveaux membres et ceux qui reviennent à 
l’Église, seront bénis s’ils étudient et suivent ses 
messages prophétiques sur les alliances et le che-
min des alliances.

Si vous vous fixez le but de recevoir digne-
ment chaque alliance nécessaire à l’exaltation, 
vous serez sur le chemin qui mène au royaume 
céleste. Le temple et ses ordonnances doivent être 
notre priorité. La plupart des alliances sont acces-
sibles à chacun. L’une d’elles, le mariage éternel, 
implique d’unir vos efforts à ceux d’un conjoint. 
Notre but doit être de trouver ce conjoint éternel.

Mais ne vous découragez pas si le mariage 
éternel n’est pas possible pour le moment. Les 
prophètes ont enseigné qu’aucune bénédiction ne 
sera refusée aux membres fidèles qui respectent 
les commandements. Un prophète du Livre de 
Mormon, le roi Benjamin, l’a dit d’une très belle 
manière : « Ceux qui gardent les commande-
ments de Dieu […] sont bénis en tout […], et s’ils 
[sont fidèles] jusqu’à la fin, [ils peuvent] demeur-
er avec Dieu dans un état de bonheur sans fin. »

Vous constaterez, si ce n’est pas déjà fait, que 
les membres ne sont pas parfaits. La doctrine 

rie. Gjithsesi, siç ka premtuar Presidenti Nelson: 
“Kur e studioni me lutje Librin e Mormonitçdo 
ditë, ju do të merrni vendime më të mira –çdo 
ditë. … Teksa e përsiatni atë që studioni, dritaret 
e qiellit do të hapen dhe ju do të merrni përgjigje 
për vetë pyetjet tuaja dhe drejtim për vetë jetën 
tuaj.”

Përveç kësaj, çdo vit me radhë programi më-
simor i Kishës në mbledhjet e të dielave trajton 
Dhiatën e Vjetër, Dhiatën e Re, Librin e Mor-
monit dhe Doktrinën e Besëlidhjet. Me kalimin e 
kohës do të ndiheni më vetëbesues ndërkohë që 
rritet njohuria juaj për ungjillin. Studimi i rreg-
ullt i shkrimeve të shenjta do ta bekojë e pasurojë 
jetën tuaj nëpërmjet thellimit të kthimit tuaj në 
besim tek ungjilli i Jezu Krishtit.

Të mësuarit e doktrinës së kulluar të Jezu 
Krishtit është një përpjekje gjatë gjithë jetës, si në 
të kuptuarit e doktrinës, edhe në të jetuarit e një 
jete si të Krishtit. Besëlidhjet thelbësore sigurojnë 
një strukturë të cilën e përshkruajmë si shtegu i 
besëlidhjeve. Këto parime janë dhënë mësim fuq-
ishëm nga Presidenti Nelson. Të gjithë anëtarët, 
veçanërisht anëtarët e rinj dhe ata që po kthehen 
në aktivitet, do të bekohen duke i studiuar dhe 
përvetësuar mesazhet e tij profetike për besëlidh-
jet dhe shtegun e besëlidhjeve.

Nëse caktuat një synim që të merrnit denjë-
sisht çdo besëlidhje të nevojshme për ekzaltim, 
ju do të jeni në shtegun që çon drejt mbretërisë 
çelestiale. Tempulli dhe ordinancat e tempul-
lit duhet të jenë përqendrimi ynë. Shumica e 
besëlidhjeve janë në dispozicion për çdo individ. 
Një besëlidhje, martesa e përjetshme, përfshin 
bashkimin e përpjekjeve tuaja me një shoqërues. 
Synimi ynë duhet të jetë që ta gjejmë atë sho-
qërues të përjetshëm.

Megjithatë, mos u shkurajoni nëse martesa e 
përjetshme nuk është e mundshme në këtë kohë. 
Profetët kanë dhënë mësim se asnjë bekim nuk 
do të mbahet prej anëtarëve besnikë që i zbato-
jnë urdhërimet. Një profet i Librit të Mormonit, 
mbreti Beniamin, e tha këtë bukur: “At[a] që zba-
tojnë urdhërimet e Perëndisë … janë të bekuar 
në të gjitha gjërat, … dhe nëse [janë] besnikë deri 
në fund … [do] të jetojnë me Perëndinë, në një 
gjendje lumturie të pafund”.

Do të zbuloni, nëse nuk e keni zbuluar 
tashmë, se anëtarët nuk janë të përsosur. Doktri-
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révélée dit clairement que pendant notre séjour 
ici-bas, nous ferons des erreurs. Nous vivons 
dans un monde imparfait et déchu, et non dans 
un monde céleste. Cette vie est une période de 
mise à l’épreuve, avec des occasions constantes de 
se repentir et de faire ses preuves.

Aucun de nous ne se sent à la hauteur dans 
ses efforts pour devenir semblable à Jésus-Christ. 
Son expiation nous permet de nous repentir quo-
tidiennement lorsque nous échouons. Comme l’a 
dit Néphi, un autre prophète du Livre de Mor-
mon : « [Nous devons] marcher résolument, avec 
constance dans le Christ, ayant une espérance 
d’une pureté parfaite et l’amour de Dieu et de 
tous les hommes ; C’est pourquoi, si vous mar-
chez résolument, vous faisant un festin de la pa-
role du Christ, et persévérez jusqu’à la fin, voici, 
ainsi dit le Père : Vous aurez la vie éternelle. »

Lorsque nous réfléchissons aux difficultés 
de notre époque, nous devons nous rappeler que 
le Sauveur, pendant son ministère terrestre, a 
également vécu à une époque agitée et violente. Il 
ne se concentrait pas sur les difficultés politiques 
de l’époque ; il s’occupait du perfectionnement 
des saints.

Il n’a jamais été facile de suivre le Sauveur, sa 
doctrine et ses enseignements dans un monde 
constamment en tumulte. Les choses n’étaient 
pas faciles pour le Sauveur dans le monde et 
l’époque instables où il a vécu, elles ne l’étaient 
pas davantage pour nos premiers dirigeants et 
membres, et elles ne le sont pas davantage pour 
nous. Heureusement, les prophètes d’aujourd’hui 
nous guident selon les besoins particuliers de 
notre époque. Le président Oaks poursuivra cet 
héritage spirituel puissant.

Je témoigne que la doctrine de l’Église de 
Jésus-Christ est éternelle et vraie. Je témoigne 
avec certitude que Jésus-Christ vit et que, grâce à 
son expiation, nous pouvons être un avec lui. Au 
nom sacré de Jésus-Christ. Amen.

na e zbuluar e bën të qartë se në qëndrimin tonë 
këtu në tokë, ne do të bëjmë gabime. Ne jetojmë 
në një botë të papërsosur dhe të rënë, jo në një 
botë çelestiale. Kjo jetë është një kohë prove, me 
mundësi të vazhdueshme për t’u penduar dhe 
për ta provuar veten.

Ne të gjithë ndihemi të papërshtatshëm 
teksa përpiqemi fort që të bëhemi si Jezu Krishti. 
Shlyerja e Tij na lejon që të pendohemi çdo ditë 
kur dështojmë. Sikurse tha Nefi, një tjetër profet 
i Librit të Mormonit: “[Ne] duhet të shko[jmë] 
përpara me një vendosmëri në Krisht, duke 
pasur një ndriçim të përkryer të shpresës dhe një 
dashuri për Perëndinë dhe për gjithë njerëzit. 
Prandaj, në qoftë se ju do të shkoni përpara, 
duke u ushqyer me bollëk mbi fjalën e Krishtit 
dhe të duroni deri në fund, vini re, kështu thotë 
Ati: Ju do të keni jetën e përjetshme.”

Teksa mendojmë për sfidat e kohës sonë, ne 
duhet të kujtojmë se Shpëtimtari, gjatë shërbesës 
së Tij tokësore, po ashtu jetoi në kohë të trazuara 
e të dhunshme. Përqendrimi i Tij nuk ishte te 
sfidat politike të kohës, ishte te përsosja e shen-
jtorëve.

Ndjekja e Shpëtimtarit, e doktrinës dhe 
mësimeve të Tij kurrë nuk ka qenë e lehtë në 
një botë që është vazhdimisht në rrëmujë. Nuk 
ishte e lehtë për Shpëtimtarin në botën e paqën-
drueshme gjatë qëndrimit të Tij në tokë, nuk 
ishte e lehtë për udhëheqësit dhe anëtarët tanë të 
hershëm, dhe nuk është e lehtë për ne. Fatmirë-
sisht, profetët e gjallë na sigurojnë udhërrëfimin 
që na nevojitet veçanërisht për kohën tonë. 
Presidenti Dallin H. Ouks do ta vazhdojë atë 
trashëgimi shpirtërisht të fuqishme.

Unë dëshmoj se doktrina e Kishës së Jezu 
Krishtit është e përjetshme dhe e vërtetë. Jap 
dëshminë time të sigurt e të palëkundur se Jezu 
Krishti jeton dhe për shkak të Shlyerjes së Tij, 
ne mund të jemi një me Të.Në emrin e shenjtë të 
Jezu Krishtit, amen.
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